
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  32         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “PER LA SCUOLA,  

                     COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – Asse II -  

                     Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -  

                     Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1  “Interventi di riqualificazione degli edifici  

                     scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità” Nomina RUP  

                     e approvazione scheda progettuale sintetica per la fornitura di beni.  

                     CUP H11D20001400001 – CIG ZC52FCEB5F 
 
 

L’anno DUEMILAVENTI addì  SEDICI del mese di  DICEMBRE alle ore 13.05  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• con nota prot. n. 19161 del 6 luglio 2020 il Ministero della Pubblica Istruzione ha emanato nell’ambito, 

delle azioni del Programma Operativo Nazionale, azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici 

scolastici”, il bando di finanziamento inerente agli interventi di adeguamento funzionale degli spazi e 

delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria COVID-19; 

• questo Comune ha presentato la propria Candidatura n. 1033619 per la partecipazione al suddetto 

bando con protocollo di accettazione MIUR 13194 del 24/06/2020; 

• con nota n. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020, il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato questo 

Comune alla partecipazione ai fondi stanziati e determinato il contributo finanziario di € 3.000,00 per la 

realizzazione degli adeguamenti di cui trattasi; 

• che ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, per ogni singola procedura le stazioni appaltanti 

individuano un responsabile unico del procedimento (RUP); 

Visto che, ai fini dell’accessibilità ai fondi stanziati è necessario procedere all’approvazione della nota di 

Autorizzazione sopracitata, nel quale sono contenute le modalità di presentazione dei progetti ammissibili a 

contributo, nonché gli oneri ed obblighi a carico dell’Ente; 

Vista altresì che si rende necessario procedere all’approvazione della scheda progettuale sintetica per la 

fornitura di beni coerente con la tipologia ammissibile al bando in oggetto, presso la scuola primaria di 1° 

grado presente sul territorio comunale: 

 Scuola primaria – Via Monsignor Mancini ,1       codice edificio MIUR- VBEE819046    

 

Vista la Scheda progettuale redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale nella persona del Responsabile del 

Servizio Tecnico arch. Alessandro Recupero, nella quale si quantifica una spesa complessiva a € 3.000,00, 

IVA 22% compresa, così di seguito ripartita: 

A) IMPORTO FORNITURE 

Importo forniture € 2.290,00     

TOTALE € 2.290,00 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE        

IVA 22% sul totale A) €  503,80     

Imprevisti ed arrotondamenti €  206,20     

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  710,00 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO 
 

€ 3.000,00 

 

Vista la Nota del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. 33909 del 26.11.2020, con la quale  ha 

preso atto delle difficoltà operative nell’attuazione degli interventi rappresentate dagli enti locali, anche 

alla luce del perdurare della situazione emergenziale, concedendo una proroga al 16 marzo 2021 per 

quegli enti che alla data del 21 dicembre 2020 possano documentare, con riferimento alle schede 

progettuali di cui all’articolo 7 degli avvisi in oggetto, di aver provveduto all’aggiudicazione delle 

procedure di affidamento previste. 

Considerato che: 

• la soluzione progettuale proposta individua compiutamente le forniture da acquisire, nel rispetto delle 

esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti nel progetto; 

• la “Scheda progettuale riferita alla scuola primaria di 1° grado presente sul territorio comunale  

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla sua approvazione; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006”. per la parte ancora in vigore; 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei Servizi LL.PP. e 

Responsabile del servizio economico finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA  

1) Di approvare, per quanto sopra, la nota n. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020, comprensiva inviata dal 

Ministero dell’Istruzione, e relativa alle modalità di partecipazione ai fondi stanziati; 

2) Di approvare altresì la scheda progettuale sintetica per la fornitura di beni coerente con la tipologia 

ammissibile al bando in oggetto, presso la scuola primaria di 1° grado presente sul territorio comunale e il 

relativo quadro tecnico economico riportato anche nelle premesse, redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale 

nella persona del Responsabile del Servizio Tecnico arch. Alessandro Recupero, e di seguito riportato: 

A) IMPORTO FORNITURE 

Importo forniture € 2.290,00     

TOTALE € 2.290,00 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE        

IVA 22% sul totale A) €  503,80     

Imprevisti ed arrotondamenti €  206,20     

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  710,00 

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO 
 

€ 3.000,00 

   

3) Di nominare ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi quale Responsabile Unico del Procedimento 

l’ arch. Alessandro Recupero  Responsabile del Servizio Tecnico; 

4) Di demandare al Responsabile Unico di Procedimento i provvedimenti conseguenti all’adozione del 

presente atto; 

5) Di dare atto che la spesa relativa ai lavori in oggetto, per l’importo di € 3.000,00 trova copertura 

all’intervento codice meccanografico 04.02.2 del bilancio esercizio corrente 

6) Di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante il termine del 21.12.2020 per 

l’aggiudicazione delle procedure di affidamento previste dalla nota del Ministero della Pubblica Istruzione 

prot. n. 33909 del 26.11.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to Fabrizio VITTONI                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21.12.2020 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 21.12.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 21.12.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  21.12.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 21.12.2020                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 21.12.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  21.12.2020 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                          f.to Fabrizio VITTONI  
 

 

 


